
ОПШТИНА КОНЧЕ
ЛАГ Плачковица

Општина Конче се наоѓа во југоисточниот дел на
државата, на северозападниот дел од Струмичко-
радовишката котлина. Таа е типично рурална општина
опкружена со планините Конечка Планина и Смрдешник
и граничи со општините Василево, Струмица, Валандово,
Демир Капија, Неготино и Радовиш.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

233 км ²

Габревци, Гарван, Горна Враштица, Горни
Липовик, Дедино, Долна Враштица, Долни
Липовик, Долни Радеш, Загорци, Конче,
Лубница, Негреновци, Ракитец и Скоруша

Шуми: 9.429 ха
Пасишта: 4.531 ха
Водни ресурси: реки Крива Лакавица, Липовска,
Пршево, Радешка, Скорушка; езеро Мантово,
акумулации Конче 1 и Конче 3 

Вкрстувањето на субмедитеранската клима со
источно-континенталната клима.

Број на жители: 2.725
Етничка структура: 71,45% Македонци; 0,11% Албанци;
22,24% Турци; 0,04% Срби; 0,04% Бошњаци; 0,04% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
транспорт и складирање, земјоделство, шумарство, лов
и рибарство и сл.

Обработлива површина: 4.731 ха
Земјоделска површина: 9.263 ха
Производство: Најраспространети се житата,
градинарските култури, овошјата, индустриските
култури и производството на грозје и вино и сл.

Писмени: 2.169 (53,71% мажи, 46,29% жени)
Неписмени: 53 (26,42% мажи, 73,58% жени)
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